

**CÔNG TY CỔ PHẦN BÁN LẺ KỸ
THUẬT SỐ FPT**

**FPT DIGITAL JOINT STOCK
COMPANY**

Số/No: 14.2019/FRT-FAF

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

***THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom - Happiness***

*TP.HCM, ngày 20 tháng 02 năm 2019
TP.HCM, February 20rd, 2019*

**CÔNG BỐ THÔNG TIN
TRÊN CÔNG THÔNG TIN ĐIỆN
TỬ CỦA ỦY BAN CHỨNG
KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK
TP.HCM**

**DISCLOSURE OF INFORMATION ON
THE STATE SECURITIES
COMMISSION'S PORTAL AND
HOCHIMINH STOCK EXCHANGE'S
PORTAL**

Kính gửi/To: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ *The State Security
Commission*
- Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ *Hochiminh Stock
Exchange*

- Tên tổ chức/*Organization name*: Công ty cổ phần Bán lẻ kỹ thuật số FPT/ *FPT Digital Joint Stock Company*
- Mã chứng khoán/*Security symbol*: FRT/FRT
- Địa chỉ trụ sở chính/ *Address*: 261 – 263 Khánh Hội, phường 05, quận 04, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam/ *261-263 Khanh Hoi Street, Ward 05, District 04, HCMC, Viet Nam*
- Điện thoại/ *Telephone*: 028 7302 3456
- Người thực hiện công bố thông tin/ *Submitted by*: Vũ Thanh Huyền/ *Mrs Vu Thanh Huyen*
- Chức vụ/*Position*: Giám đốc tài chính/ *CFO*

Loại thông tin công bố : định kỳ bất thường 24h theo yêu cầu
Information disclosure type: : *Periodic* *Irregular* *24 hours* *On demand*

Nội dung thông tin công bố (*)/ *Content of Information disclosure (*)*:

Đính chính số liệu báo cáo tài chính quý 4 năm 2018/ *Correcting the figures in the separate and consolidated financial statements for Q4.2018*

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 20/02/2019 tại đường dẫn :<http://fvt.vn>

This information was disclosed on Company's Portal on February 20rd, 2019 available at <http://fvt.vn>

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./

I declare that all information provided in this paper is true and accurate; I shall be legally responsible for any misrepresentation./.

Đại diện tổ chức

Organization representative

Người đại diện theo pháp luật/Người UQ CBTT

Legal representative/ Party authorized to disclose information

-Tài liệu đính kèm/Attachment:

Tài liệu đính chính/Document for correcting



Nơi nhận/Recipient:

- Như trên/ As above;
- Lưu/ Achieved by: VT, FAF/ Admin, FAF

NGUYỄN BẠCH ĐIỆP

**CÔNG TY CỔ PHẦN BÁN LẺ KỸ
THUẬT SỐ FPT**

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o---

Số: 13.2019/FRT - FAF

Vv: *Đính chính số liệu trên BCTC hợp nhất
và BCTC riêng quý 4/2018*

TP.Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 02 năm 2019

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
Sở giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh

- Căn cứ BCTC hợp nhất quý 4 năm 2018 do Công ty cổ phần Bán lẻ kỹ thuật số FPT lập ngày 18/01/2019
- Căn cứ báo cáo kiểm toán năm 2017

Do số liệu tài chính quý 4/2017 và lũy kế 4 quý năm 2017 trên báo cáo tài chính hợp nhất và báo cáo tài chính riêng quý 4/2018 chưa được điều chỉnh theo số liệu trên báo cáo đã kiểm toán năm 2017. Công ty xin đính chính số liệu báo cáo tài chính quý 4/2017 và số lũy kế 4 quý năm 2017 trên báo cáo tài chính quý 4 năm 2018 theo số liệu trên báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2017 như sau:

I. BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHẤT QUÝ 4 NĂM 2018

1. Trên báo cáo hoạt động kinh doanh

a. Số liệu lũy kế 4 quý năm 2017

STT	Chỉ tiêu	Mã số	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
			Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	13,828,182,311,167	13,795,035,596,010	(33,146,715,157)
2	3. Doanh thu thuần về bán hàng hóa và cung cấp dịch vụ (10=01-02)	10	13,179,661,671,380	13,146,514,956,223	(33,146,715,157)
3	4. Giá vốn hàng bán	11	11,363,401,374,019	11,330,254,658,862	(33,146,715,157)
5	17. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70	4,135	7,030	2,895



b. Số liệu quý 4/2017

STT	Chỉ tiêu	Mã số	Quý 4/2017		Chênh lệch
			Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	4. Giá vốn hàng bán	11	3,395,269,396,276	3,381,087,938,268	(14,181,458,008)
2	5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10-11)	20	553,653,409,156	567,834,867,164	14,181,458,008
3	8. Chi phí bán hàng	24	327,961,283,078	342,142,741,086	14,181,458,008

2. Trên Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

STT	Chỉ tiêu	Mã số	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
			Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh				
2	(Lãi) từ hoạt động đầu tư	05	-	(34,483,129,285)	(34,483,129,285)
3	<i>Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh trước thay đổi vốn lưu động</i>	08	418,308,659,627	383,825,530,342	(34,483,129,285)
4	(Tăng) giảm các khoản phải thu	09	(164,279,068,063)	(432,257,071,842)	(267,978,003,779)
5	Tăng (giảm) các khoản phải trả (không kể lãi vay phải trả, thuế thu nhập phải nộp)	11	139,640,044,838	126,773,531,113	(12,866,513,725)
6	Tăng (giảm) chi phí trả trước	12	(15,268,287,085)	(9,281,859,969)	5,986,427,116
7	Tiền lãi vay đã trả	14	(78,950,962,895)	(78,609,814,429)	341,148,466
8	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20	487,859,317,000	178,859,245,793	(309,000,071,207)
9	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư				-
10	Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	21	(45,718,971,915)	(51,705,399,031)	(5,986,427,116)
11	Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23	-	(765,000,000,000)	(765,000,000,000)



STT	Chỉ tiêu	Mã	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
12	Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24	-	1,045,300,000,000	1,045,300,000,000
13	Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27	-	34,686,498,323	34,686,498,323
14	<i>Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư</i>	<i>30</i>	(45,718,971,915)	263,281,099,292	309,000,071,207
15	<i>Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính</i>				-
16	Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận góp vốn của chủ sở hữu	31	200,000,000,000	180,000,000	(199,820,000,000)
17	Tiền chi trả góp vốn cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của doanh nghiệp đã phát hành	32	50,000,000	(130,000,000)	(180,000,000)
18	Tiền thu từ đi vay	33	6,582,076,412,584	6,598,115,709,109	16,039,296,525
19	Tiền trả nợ gốc vay	34	(7,843,697,675,374)	(7,859,736,971,899)	(16,039,296,525)
20	Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36	(200,000,000,000)		200,000,000,000

3. Trên thuyết minh báo cáo tài chính

a. Thuyết minh số 17 – Doanh thu

STT	Chỉ tiêu	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
		Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Doanh thu bán hàng	13,561,861,018,028	13,528,714,302,871	(33,146,715,157)

b. Thuyết minh số 18 – Chi phí sản xuất, kinh doanh theo yếu tố

STT	Chỉ tiêu	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
		Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Giá vốn hàng bán	11,363,401,374,019	11,330,254,658,862	(33,146,715,157)

c. Thuyết minh số 22 – Lãi cơ bản trên cổ phiếu

STT	Chỉ tiêu	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
		Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Số bình quân gia quyền của cổ phiếu phổ thông để tính lãi cơ bản trên cổ phiếu	67,993,293	39,996,055	(27,997,238)
2	Lãi cơ bản trên cổ phiếu	4,135	7,030	2,895

II. BÁO CÁO TÀI CHÍNH RIÊNG QUÝ 4 NĂM 2018

1. Trên báo cáo hoạt động kinh doanh

a. Số liệu lũy kế 4 quý năm 2017

STT	Chỉ tiêu	Mã số	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
			Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	13,828,182,311,167	13,795,035,596,010	(33,146,715,157)
2	3. Doanh thu thuần về bán hàng hóa và cung cấp dịch vụ (10=01-02)	10	13,179,661,671,380	13,146,514,956,223	(33,146,715,157)
3	4. Giá vốn hàng bán	11	11,363,401,374,019	11,330,254,658,862	(33,146,715,157)
4	17. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70	4,135	7,030	2,895

b. Số liệu quý 4 năm 2017

STT	Chỉ tiêu	Mã số	Quý 4 năm 2017		Chênh lệch
			Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	4. Giá vốn hàng bán	11	3,395,269,396,276	3,381,087,938,268	(14,181,458,008)
2	5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10-11)	20	553,653,409,156	567,834,867,164	14,181,458,008
3	8. Chi phí bán hàng	24	327,961,283,078	342,142,741,086	14,181,458,008

2. Trên Bảng lưu chuyển tiền tệ

STT	Chỉ tiêu	Mã số	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
			Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh				
2	(Lãi) từ hoạt động đầu tư	05	-	(34,483,129,285)	(34,483,129,285)
3	Lợi nhuận từ hoạt	08			

355
T
K
H
T
C

STT	Chỉ tiêu	Mã	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
	động kinh doanh trước thay đổi vốn lưu động		418,308,659,627	383,825,530,342	(34,483,129,285)
4	(Tăng) giảm các khoản phải thu	09	(164,279,068,063)	(432,257,071,842)	(267,978,003,779)
5	Tăng (giảm) các khoản phải trả (không kể lãi vay phải trả, thuế thu nhập phải nộp)	11	139,640,044,838	126,773,531,113	(12,866,513,725)
6	Tăng (giảm) chi phí trả trước	12	(15,268,287,085)	(9,281,859,969)	5,986,427,116
7	Tiền lãi vay đã trả	14	(78,950,962,895)	(78,609,814,429)	341,148,466
8	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20	487,859,317,000	178,859,245,793	(309,000,071,207)
9	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư				-
10	Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	21	(45,718,971,915)	(51,705,399,031)	(5,986,427,116)
11	Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23		(765,000,000,000)	(765,000,000,000)
12	Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24		1,045,300,000,000	1,045,300,000,000
13	Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27		34,686,498,323	34,686,498,323
14	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư	30	(45,718,971,915)	263,281,099,292	309,000,071,207
15	Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính				-
16	Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận góp vốn của chủ sở hữu	31	200,000,000,000	180,000,000	(199,820,000,000)
17	Tiền chi trả góp vốn cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của doanh nghiệp đã phát hành	32	50,000,000	(130,000,000)	(180,000,000)
18	Tiền thu từ đi vay	33	6,582,076,412,584	6,598,115,709,109	16,039,296,525

STT	Chỉ tiêu	Mã	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
19	Tiền trả nợ gốc vay	34	(7,843,697,675,374)	(7,859,736,971,899)	(16,039,296,525)
20	Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36	(200,000,000,000)		200,000,000,000

3 Trên thuyết minh báo cáo tài chính

a. Thuyết minh số 17 – Doanh thu

STT	Chỉ tiêu	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
		Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Doanh thu bán hàng	13,561,861,018,028	13,528,714,302,871	(33,146,715,157)

b. Thuyết minh số 18 – Chi phí sản xuất, kinh doanh theo yếu tố

STT	Chỉ tiêu	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
		Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Giá vốn hàng bán	11,363,401,374,019	11,330,254,658,862	(33,146,715,157)

c. Thuyết minh số 22 – Lãi cơ bản trên cổ phiếu

STT	Chỉ tiêu	Lũy kế 4 quý 2017		Chênh lệch
		Trước điều chỉnh	Sau điều chỉnh	
1	Số bình quân gia quyền của cổ phiếu phổ thông để tính lãi cơ bản trên cổ phiếu	67,993,293	39,996,055	(27,997,238)
2	Lãi cơ bản trên cổ phiếu	4,135	7,030	2,895

Trên đây là đính chính của Công ty về các nội dung và chỉ tiêu liên quan đến báo cáo tài chính hợp nhất quý 4 năm 2018. Những số liệu khác trên báo cáo quý không thay đổi

Trân trọng!

- Đính kèm: Bảng kết quả kinh doanh và lưu chuyển tiền tệ của báo cáo riêng và báo cáo quý 4 năm 2018 và các thuyết minh liên quan sau điều chỉnh



TỔNG GIÁM ĐỐC

NGUYỄN BẠCH ĐIỆP

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH HỢP NHẤT

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Đơn vị: VND

Chỉ tiêu	Mã số	Thuyết minh	Quý 4		Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý	
			Năm 2018	Năm 2017	Năm 2018	Năm 2017
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	17	4,421,774,930,725	4,145,823,479,439	15,999,166,202,983	13,795,035,596,010
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	2	17	155,970,750,495	196,900,674,007	700,831,637,085	648,520,639,787
- Hàng bán bị trả lại	5		155,970,750,495	196,900,674,007	700,831,637,085	648,520,639,787
3. Doanh thu thuần về bán hàng hóa và cung cấp dịch vụ (10=01-02)	10	17	4,265,804,180,230	3,948,922,805,432	15,298,334,565,898	13,146,514,956,223
4. Giá vốn hàng bán	11		3,703,002,842,354	3,381,087,938,268	13,254,725,142,547	11,330,254,658,862
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10-11)	20		562,801,337,876	567,834,867,164	2,043,609,423,350	1,816,260,297,361
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	19	16,568,624,371	11,952,439,653	42,866,217,249	54,297,245,398
7. Chi phí tài chính	22	20	29,385,874,925	12,023,797,283	100,572,817,952	82,022,739,110
- Trong đó: Chi phí lãi vay	23		28,203,274,925	11,633,447,283	95,670,507,863	78,950,962,895
8. Chi phí bán hàng	24		298,631,643,303	342,142,741,086	1,225,185,875,943	1,154,044,781,327
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		108,982,072,905	88,787,038,114	357,928,487,573	300,251,042,403
10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30=20+(21-22)-(24+25)}	30		142,370,371,114	136,833,730,334	402,788,459,132	334,238,979,919
11. Thu nhập khác	31		10,088,388,196	7,318,909,811	34,150,544,259	29,487,559,595
12. Chi phí khác	32		1,950,053,785	122,108,825	2,163,805,024	652,624,928
13. Lợi nhuận khác (40=31-32)	40		8,138,334,411	7,196,800,986	31,986,739,235	28,834,934,667

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH HỢP NHẤT

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Chi tiêu	Mã số	Thuyết minh	Quý 4		Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý	
			Năm 2018	Năm 2017	Năm 2018	Năm 2017
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40)	50		150,508,705,525	144,030,531,320	434,775,198,367	363,073,914,586
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	21	30,174,777,790	29,367,178,508	87,028,076,358	73,196,142,530
16. Chi phí thuế TNDN hoãn lại	52			-		-
16. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60=50-51-52)	60		120,333,927,735	114,663,352,812	347,747,122,009	289,877,772,056
Trong đó	6000			-		-
- Lợi ích của cổ đông thiểu số	6001	-	16,236,829	-	16,236,829	-
- Lợi nhuận sau thuế của cổ đông của công ty mẹ	6002		120,350,164,564	114,663,352,812	347,763,358,838	289,877,772,056
17. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70	22	1,770	4,135	4,961	7,030



Phạm Thị Ngọc Anh
 Người lập - Kế toán trưởng



Vũ Thanh Huyền
 Giám đốc tài chính



Nguyễn Bạch Diệp
 Tổng Giám đốc

Ngày 18 tháng 01 năm 2019

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ HỢP NHẤT

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Đơn vị: VND

STT	CHỈ TIÊU	Mã số	Thuyết minh	Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý 4	
				Năm 2018	Năm 2017
I	Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh				
1	Lợi nhuận trước thuế	01		434,775,198,367	363,073,914,586
2	Điều chỉnh cho các khoản:			110,908,708,918	20,751,615,756
-	Khấu hao tài sản cố định	02		760,571,590	1,084,692,542
-	Các khoản dự phòng	03		14,477,629,465	(24,800,910,396)
-	(Lãi) lỗ chênh lệch tỷ giá hối đoái do đánh giá lại các khoản mục tiền tệ có gốc ngoại tệ	04			
-	(Lãi) từ hoạt động đầu tư	05		-	(34,483,129,285)
-	Chi phí lãi vay	06		95,670,507,863	78,950,962,895
-	Các khoản điều chỉnh khác	07			-
3	Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh trước thay đổi vốn lưu động	08		545,683,907,285	383,825,530,342
-	(Tăng) giảm các khoản phải thu	09		(333,179,415,323)	(432,257,071,842)
-	(Tăng) giảm hàng tồn kho	10		(790,234,430,865)	256,197,576,599
-	Tăng (giảm) các khoản phải trả (ko kể lãi vay phải trả, thuế thu nhập phải nộp)	11		(578,754,303,640)	126,773,531,113
-	Tăng (giảm) chi phí trả trước	12		(23,698,302,362)	(9,281,859,969)
-	(Tăng) giảm chứng khoán kinh doanh	13			
-	Tiền lãi vay đã trả	14		(95,670,507,863)	(78,609,814,429)
-	Thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp	15		(92,733,427,092)	(67,788,646,021)
-	Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	16			
-	Tiền chi khác từ hoạt động kinh doanh	17			
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20		(1,368,586,479,860)	178,859,245,793
II	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư				
1	Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	21		(21,546,662)	(51,705,399,031)
2	Tiền thu từ thanh lý, nhượng bán TSCĐ và các TS dài hạn khác	22			
3	Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23			(765,000,000,000)
4	Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24			1,045,300,000,000
5	Tiền chi đầu tư, góp vốn vào đơn vị khác	25			
6	Tiền thu hồi đầu tư, góp vốn vào đơn vị khác	26			
3	Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27			34,686,498,323
	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư	30		(21,546,662)	263,281,099,292

Các thuyết minh kèm theo là một bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ HỢP NHẤT (Tiếp theo)

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Đơn vị: VND

III Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính				
1	Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận góp vốn của chủ sở hữu	31	305,000,000,000	180,000,000
2	Tiền chi trả góp vốn cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của doanh nghiệp đã phát hành	32	-	(130,000,000)
3	Tiền thu từ đi vay	33	9,144,813,732,642	6,598,115,709,109
4	Tiền trả nợ gốc vay	34	(7,370,544,340,795)	(7,859,736,971,899)
5	Tiền trả nợ gốc thuê tài chính	35	-	-
6	Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36	(280,000,000,000)	-
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40	1,799,269,391,847	(1,261,571,262,790)
	Lưu chuyển tiền thuần trong năm/kỳ	50	430,661,365,325	(819,430,917,705)
	Tiền và tương đương tiền đầu năm	60	638,076,095,694	1,457,507,013,399
	Ảnh hưởng của thay đổi tỷ giá hối đoái quy đổi ngoại tệ	61	-	-
	Tiền và tương đương tiền cuối năm/kỳ	70	1,068,737,461,019	638,076,095,694


Phạm Thị Ngọc Anh
Người lập - Kế toán trưởng


Vũ Thanh Huyền
Giám đốc tài chính


Nguyễn Bạch Diệp
Tổng Giám đốc

Ngày 18 tháng 01 năm 2019

Các thuyết minh kèm theo là một bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

17. DOANH THU

	Lũy kế đến 31.12.2018	Lũy kế đến 31.12.2017
	VND	VND
Tổng doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ		
Trong đó:		
- Doanh thu bán hàng	15,857,000,335,852	13,528,714,302,871
- Doanh thu cung cấp dịch vụ	142,165,867,131	266,321,293,139
	15,999,166,202,983	13,795,035,596,010
Các khoản giảm trừ doanh thu		
- Hàng bán bị trả lại	700,831,637,085	648,520,639,787
	700,831,637,085	648,520,639,787
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	15,298,334,565,898	13,146,514,956,223

18. CHI PHÍ SẢN XUẤT, KINH DOANH THEO YẾU TỐ

	Lũy kế đến 31.12.2018	Lũy kế đến 31.12.2017
	VND	
Giá vốn hàng bán	13,254,725,142,547	11,330,254,658,862
Chi phí nhân công	647,727,474,386	646,073,400,856
Chi phí khấu hao tài sản cố định	813,397,655	1,229,153,909
Chi phí khác bằng tiền	934,573,491,475	806,993,268,965
	14,837,839,506,063	12,784,550,482,592

22. LÃI CƠ BẢN TRÊN CỔ PHIẾU

Việc tính toán lãi cơ bản trên cổ phiếu phân bổ cho các cổ đông sở hữu cổ phiếu phổ thông của Công ty được thực hiện trên cơ sở các số liệu sau:

	Đơn vị	Lũy kế đến 31.12.2018	Lũy kế đến 31.12.2017
Lợi nhuận trong kỳ	VND	347,763,358,838	289,877,772,056
Số trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (3% LNST)	VND	10,434,362,080	8,703,503,389
Lợi nhuận để tính lãi cơ bản trên cổ phiếu	VND	337,328,996,758	281,174,268,667
Số bình quân gia quyền của cổ phiếu phổ thông để tính lãi cơ bản trên cổ phiếu	Cổ phiếu	68,000,000	39,996,055
Lãi cơ bản trên cổ phiếu	VND	4,961	7,030

BÁO CÁO KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Chi tiêu	Mã số	Thuyết minh	Quý 4		Đơn vị: VND	
			Năm 2018	Năm 2017	Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý Năm 2018	Năm 2017
1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	1	17	4,421,804,085,272	4,145,823,479,439	15,999,189,267,528	13,795,035,596,010
2. Các khoản giảm trừ doanh thu	2	17	155,976,840,495	196,900,674,007	700,831,637,085	648,520,639,787
- Hàng bán bị trả lại	5		155,976,840,495	196,900,674,007	700,831,637,085	648,520,639,787
3. Doanh thu thuần về bán hàng hóa và cung cấp dịch vụ (10=01-02)	10	17	4,265,827,244,776	3,948,922,805,432	15,298,357,630,443	13,146,514,956,223
4. Giá vốn hàng bán	11		3,703,011,106,910	3,381,087,938,268	13,254,748,207,092	11,330,254,658,862
5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ (20=10-11)	20		562,816,137,867	567,834,867,164	2,043,609,423,350	1,816,260,297,361
6. Doanh thu hoạt động tài chính	21	19	15,902,726,493	11,952,439,653	42,200,319,371	54,297,245,398
7. Chi phí tài chính	22	20	29,385,874,925	12,023,797,283	100,572,817,952	82,022,739,110
- Trong đó: Chi phí lãi vay	23		28,203,274,925	11,633,447,283	95,670,507,863	78,950,962,895
8. Chi phí bán hàng	24		297,985,869,805	342,142,741,086	1,224,525,302,444	1,154,044,781,327
9. Chi phí quản lý doanh nghiệp	25		108,911,801,209	88,787,038,114	357,858,215,877	300,251,042,403
10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh {30=20+(21-22)-(24+25)}	30		142,435,318,421	136,833,730,334	402,853,406,449	334,238,979,919
11. Thu nhập khác	31		10,088,388,207	7,318,909,811	34,150,544,259	29,487,559,595
12. Chi phí khác	32		1,950,053,785	122,108,825	2,163,805,024	652,624,928
13. Lợi nhuận khác (40=31-32)	40		8,138,334,422	7,196,800,986	31,986,739,235	28,834,934,667
14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế (50=30+40)	50		150,573,652,843	144,030,531,320	434,840,145,684	363,073,914,586
15. Chi phí thuế TNDN hiện hành	51	21	30,174,777,790	29,367,178,508	87,028,076,358	73,196,142,530
16. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp (60=50-51-52)	60		120,398,875,053	114,663,352,812	347,812,069,326	289,877,772,056
17. Lãi cơ bản trên cổ phiếu (*)	70	22	1,771	4,135	4,961	7,030


Phạm Thị Ngọc Anh
Người lập - Kế toán trưởng


Vũ Thanh Huyền
Giám đốc tài chính


Nguyễn Bạch Điệp
Tổng Giám đốc

Ngày 18 tháng 01 năm 2019



BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Đơn vị: VND

STT	CHỈ TIÊU	Mã số	Thuyết minh	Lũy kế từ đầu năm đến cuối quý 4	
				Năm 2018	Năm 2017
I	Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh				
1	Lợi nhuận trước thuế	01		434,840,145,684	363,073,914,586
2	Điều chỉnh cho các khoản:			110,908,708,918	20,751,615,756
-	Khấu hao tài sản cố định	02		760,571,590	1,084,692,542
-	Các khoản dự phòng	03		14,477,629,465	(24,800,910,396)
-	(Lãi) lỗ chênh lệch tỷ giá hối đoái do đánh giá lại các khoản mục tiền tệ có gốc ngoại tệ	04			
-	(Lãi) từ hoạt động đầu tư	05		-	(34,483,129,285)
-	Chi phí lãi vay	06		95,670,507,863	78,950,962,895
-	Các khoản điều chỉnh khác	07			-
3	Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh trước thay đổi vốn lưu động	08		545,748,854,602	383,825,530,342
-	(Tăng) giảm các khoản phải thu	09		(336,716,033,059)	(432,257,071,842)
-	(Tăng) giảm hàng tồn kho	10		(784,164,279,688)	256,197,576,599
-	Tăng (giảm) các khoản phải trả (ko kể lãi vay phải trả, thuế thu nhập phải nộp)	11		(583,882,608,457)	126,773,531,113
-	Tăng (giảm) chi phí trả trước	12		(14,324,516,597)	(9,281,859,969)
-	(Tăng) giảm chứng khoán kinh doanh	13			
-	Tiền lãi vay đã trả	14		(95,670,507,863)	(78,609,814,429)
-	Thuế thu nhập doanh nghiệp đã nộp	15		(92,733,427,092)	(67,788,646,021)
-	Tiền thu khác từ hoạt động kinh doanh	16			
-	Tiền chi khác từ hoạt động kinh doanh	17			
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh	20		(1,361,742,518,154)	178,859,245,793
II	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư				
1	Tiền chi để mua sắm, xây dựng TSCĐ và các tài sản dài hạn khác	21		(21,546,662)	(51,705,399,031)
2	Tiền thu từ thanh lý, nhượng bán TSCĐ và các TS dài hạn khác	22			
3	Tiền chi cho vay, mua các công cụ nợ của đơn vị khác	23			(765,000,000,000)
4	Tiền thu hồi cho vay, bán lại các công cụ nợ của đơn vị khác	24			1,045,300,000,000
5	Tiền chi đầu tư, góp vốn vào đơn vị khác	25		(75,000,000,000)	
6	Tiền thu hồi đầu tư, góp vốn vào đơn vị khác	26			
3	Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia	27		-	34,686,498,323
	Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư	30		(75,021,546,662)	263,281,099,292

031
CỔ
CỔ
N LÊ I
F
4-T.F

Các thuyết minh kèm theo là một bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

BÁO CÁO LƯU CHUYỂN TIỀN TỆ (Tiếp theo)

Kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2018

Đơn vị: VND

III Lưu chuyển tiền từ hoạt động tài chính

1	Tiền thu từ phát hành cổ phiếu, nhận góp vốn của chủ sở hữu	31	280,000,000,000	180,000,000
2	Tiền chi trả góp vốn cho các chủ sở hữu, mua lại cổ phiếu của doanh nghiệp đã phát hành	32	-	(130,000,000)
3	Tiền thu từ đi vay	33	9,144,813,732,642	6,598,115,709,109
4	Tiền trả nợ gốc vay	34	(7,370,544,340,795)	(7,859,736,971,899)
5	Tiền trả nợ gốc thuê tài chính	35	-	-
6	Cổ tức, lợi nhuận đã trả cho chủ sở hữu	36	(280,000,000,000)	-
	Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động tài chính	40	1,774,269,391,847	(1,261,571,262,790)
	Lưu chuyển tiền thuần trong năm/kỳ	50	337,505,327,031	(819,430,917,705)
	Tiền và tương đương tiền đầu năm	60	638,076,095,694	1,457,507,013,399
	Ảnh hưởng của thay đổi tỷ giá hối đoái quy đổi ngoại tệ	61	-	-
	Tiền và tương đương tiền cuối năm/kỳ	70	975,581,422,725	638,076,095,694

T60932
NG TY
PHẦN
KỸ THUẬT
PT
HỒ CHÍ

Phạm Thị Ngọc Anh
Người lập - Kế toán trưởng

Vũ Thanh Huyền
Giám đốc tài chính

Nguyễn Bạch Diệp
Tổng Giám đốc

Ngày 18 tháng 01 năm 2019

Các thuyết minh kèm theo là một bộ phận hợp thành của báo cáo tài chính này

17. DOANH THU

	Lũy kế đến 31.12.2018	Lũy kế đến 31.12.2017
	VND	VND
Tổng doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ		
Trong đó:		
- Doanh thu bán hàng	15,857,000,335,852	13,528,714,302,871
- Doanh thu cung cấp dịch vụ	142,165,867,131	266,321,293,139
	15,999,166,202,983	13,795,035,596,010
Các khoản giảm trừ doanh thu		
- Hàng bán bị trả lại	700,831,637,085	648,520,639,787
	700,831,637,085	648,520,639,787
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	15,298,334,565,898	13,146,514,956,223

18. CHI PHÍ SẢN XUẤT, KINH DOANH THEO YẾU TỐ

	Lũy kế đến 31.12.2018	Lũy kế đến 31.12.2017
	VND	VND
Giá vốn hàng bán	13,254,725,142,547	11,330,254,658,862
Chi phí nhân công	647,727,474,386	646,073,400,856
Chi phí khấu hao tài sản cố định	813,397,655	1,229,153,909
Chi phí khác bằng tiền	934,573,491,475	806,993,268,965
	14,837,839,506,063	12,784,550,482,592

22. LÃI CƠ BẢN TRÊN CỔ PHIẾU

Việc tính toán lãi cơ bản trên cổ phiếu phân bổ cho các cổ đông sở hữu cổ phiếu phổ thông của Công ty được thực hiện trên cơ sở các số liệu sau:

		Lũy kế đến 31.12.2018	Lũy kế đến 31.12.2017
Lợi nhuận trong kỳ	VND	347,763,358,838	289,877,772,056
Số trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (3% LNST)	VND	10,434,362,080	8,703,503,389
Lợi nhuận để tính lãi cơ bản trên cổ phiếu	VND	337,328,996,758	281,174,268,667
Số bình quân gia quyền của cổ phiếu phổ thông để tính lãi cơ bản trên cổ phiếu	Cổ phiếu	68,000,000	39,996,055
Lãi cơ bản trên cổ phiếu	VND	4,961	7,030

